
— 21829 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 235

§22. Nauczycielski dodatek mieszkaniowy przyznaje siê
na wniosek nauczyciela, a w przypadku nauczycieli o których
mowa w §21, na ich wspólny wniosek.

§23. Dodatek mieszkaniowy nauczycielowi przyznaje -
dyrektor, a dyrektorowi Burmistrz.

§24. Nauczycielski dodatek mieszkaniowy przys³uguje na-
uczycielowi:

1) niezale¿nie od tytu³u prawnego do zajmowanego przez
niego lokalu mieszkalnego,

2) od pierwszego dnia miesi¹ca nastêpuj¹cego po miesi¹cu,
w którym nauczyciel z³o¿y³ wniosek o jego przyznanie.

§25. Nauczycielski dodatek mieszkaniowy przys³uguje w
okresie wykonywania pracy, tak¿e w okresach:

1) nie �wiadczenia pracy, za który przys³uguje wynagrodze-
nie;

2) pobierania zasi³ku spo³ecznego;

3) odbywania zasadniczej s³u¿by wojskowej, przeszkolenia
wojskowego, okresowej s³u¿by wojskowej; w przypadku
jednak, gdy z nauczycielem powo³anym do s³u¿by zawarta
by³a umowa o pracê na czas okre�lony, dodatek wyp³aca
siê nie d³u¿ej ni¿ do koñca okresu, na który umowa ta by³a
zawarta;

4) korzystania z urlopu wychowawczego.

§26. Regulamin obowi¹zuje od 1 stycznia 2009 r. do 31
grudnia 2009 r.

Na podstawie art. 18 ust. 2 punkt 9 lit. h i art. 40 ust. 2
punkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie
gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 ze zmianami) oraz
art. 5 ust. 9 ustawy z dnia 7 wrze�nia 1991 r. o systemie
o�wiaty (Dz.U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 ze zmianami) Rada
Gminy Piaski uchwala co nastêpuje:

§1. Uchwala siê statut gminnej jednostki organizacyjnej o
nazwie �Zespó³ Obs³ugi Szkó³� stanowi¹cy za³¹cznik do ni-
niejszej uchwa³y.

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
Piaski.

4027

UCHWA£A Nr XXV/172/2008 RADY GMINY PIASKI

z dnia 30 pa�dziernika 2008 r.

w sprawie: statutu gminnej jednostki organizacyjnej o nazwie �Zespó³ Obs³ugi Szkó³�

§3. Z dniem wej�cia w ¿ycie uchwa³y traci moc uchwa³a
nr XVIII/104/2004 Rady Gminy Piaski z dnia 22 pa�dziernika
2004 r. w sprawie statutu gminnej jednostki organizacyjnej o
nazwie �Zespó³ Obs³ugi Szkó³� (Dz. Urz. Woj. Wiel. Nr 188,
poz. 4333).

§4. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od daty
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy w Piaskach

(-) Irena Ró¿alska

Poz. 4026, 4027



— 21830 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 235

Za³¹cznik nr 1
do uchwa³y nr XXV/172/2008

Rady Gminy Piaski
z dnia 30 pa�dziernika 2008 r.

STATUT ZESPO£U OBS£UGI SZKÓ£

Rozdzia³ I

Postanowienia ogólne

§1. Zespól Obs³ugi Szkó³, zwany dalej � Zespo³em� jest
gminn¹ jednostk¹ organizacyjn¹.

§2. 1. Zespó³ dzia³a na terenie Gminy Piaski.

2. Zespó³ ma siedzibê w Piaskach ul. Szkolna 1.

Rozdzia³ II

Cele i zakres dzia³ania

§3. Celem dzia³ania Zespo³u jest obs³uga i nadzór w
zakresie spraw finansowych, organizacyjnych i administracyj-
nych nad:

1. Zespo³ami Szkó³ -zwanych dalej zespo³ami szkó³

1) Zespó³ Szkó³ Szko³a Podstawowa im. Miko³aja Koper-
nika i Gimnazjum Nr 1 w Piaskach,

2) Zespó³ Szkó³ im. B³. Edmunda Bojanowskiego Szko³a
Podstawowa i Gimnazjum Nr 2 w Szelejewie,

3) Zespó³ Szkó³ Szko³a Podstawowa im. Powstañców
Wielkopolskich i Gimnazjum Nr 3 w Bodzewie,

2. Przedszkolem Samorz¹dowym w Piaskach.

§4. Realizuj¹c cel, o jakim mowa w §3 Zespó³ mo¿e
ingerowaæ w dzia³alno�æ obs³ugiwanych i nadzorowanych
jednostek wy³¹cznie w zakresie i na zasadach okre�lonych w
ustawach i niniejszym Statucie.

§5. Dzia³alno�æ Zespo³u nie narusza w³a�ciwo�ci organów
Gminy jako podmiotu prowadz¹cego zespo³y szkó³ i przed-
szkola.

Rozdzia³ III

Gospodarka finansowa

§6. Zespó³ prowadzi dzia³alno�æ finansow¹ na zasadach
okre�lonych w ustawie o finansach publicznych, ustawy o
rachunkowo�ci i innych przewidzianych przepisami prawa.

Zespó³ jest jednostk¹ samodzielnie bilansuj¹c¹.

§7. 1. �ród³ami finansowania dzia³alno�ci Zespo³u s¹:

1) subwencja o�wiatowa

2) dotacja z bud¿etu gminy

3) �rodki ze �róde³ krajowych i zagranicznych.

2. �rodki okre�lone w ust. 1 pkt 1 i 2 s¹ przekazywane
na rachunek Zespo³u w miesiêcznych ratach.

3. Planowanie i dystrybucja �rodków finansowych odby-
waj¹ siê zgodnie z obowi¹zuj¹c¹ klasyfikacj¹ bud¿etow¹.

Rozdzia³ IV

Organizacja i zarz¹dzanie

§8. 1. Zespó³ ma strukturê bezwydzia³ow¹.

2. Wielko�æ stanu zatrudnienia Zespo³u ustala jego kie-
rownik, okre�laj¹c rodzaj poszczególnych stanowisk.

§9. 1. Zespo³em kieruje kierownik zatrudniony i zwalnia-
ny przez Wójta Gminy.

2. Prze³o¿onym s³u¿bowym kierownika jest Wójt Gminy.

3. Wójt Gminy ustala zakres czynno�ci kierownika Ze-
spo³u i jego odpowiedzialno�æ

§10. 1. Kierownik dzia³a jednoosobowo na podstawie
pe³nomocnictwa udzielonego przez Wójta Gminy.

2. Kierownik ponosi odpowiedzialno�æ za ca³okszta³t
zadañ zwi¹zanych z prowadzeniem Zespo³u na zasadach
okre�lonych w przepisach prawa.

3. Do zadañ kierownika nale¿y w szczególno�ci:

1) reprezentowanie Zespo³u na zewn¹trz;

2) racjonalne gospodarowanie funduszami i sk³adnikami
maj¹tku pozostaj¹cymi w dyspozycji Zespo³u;

3) opracowanie planów dzia³ania i przedk³adanie sprawoz-
dañ z wykonania;

4) sk³adanie informacji Wójtowi Gminy na temat sytuacji
finansowej i bie¿¹cej dzia³alno�ci Zespo³u;

5) wykonanie czynno�ci nadzorczych w zakresie okre�lonym
w §14.

§11. 1. Kierownik Zespo³u jest kierownikiem zak³adu
pracy w rozumieniu Kodeksu Pracy.

2. Kierownik zawiera i rozwi¹zuje umowy o pracê z
pracownikami Zespo³u, okre�la ich szczegó³owy zakres obo-
wi¹zków, jest ich zwierzchnikiem s³u¿bowym i wykonuje
pozosta³e czynno�ci ze stosunku pracy dla pracowników
Zespo³u.

§12. Wymagane kwalifikacje i zasady wynagradzania pra-
cowników Zespo³u okre�laj¹ przepisy odrêbne.

Poz. 4027



— 21831 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 235

Rozdzia³ V

Zadania

§13. Obs³uga zapewniana przez Zespó³ jednostkom wy-
mienionym w §3 obejmuje w szczególno�ci nadzór i realizacjê
dotycz¹c¹:

1) obs³ugi finansowo-ksiêgowej (rachunkow¹) obs³ugiwa-
nych jednostek;

2) organizowania wyp³at wynagrodzeñ, ewidencjonowania
danych o zatrudnieniu i wynagrodzeniach pracowników
obs³ugiwanych placówek;

3) prac statystycznych dotycz¹cych gminnej o�wiaty;

4) sporz¹dzania sprawozdañ zwi¹zanych z o�wiat¹;

5) opracowywania zbiorówek projektów planów finansowych
obs³ugiwanych jednostek;

6) tworzenia warunków do przestrzegania dyscypliny finan-
sowej i bud¿etowej w obs³ugiwanych jednostkach;

7) tworzenia warunków do wzajemnej wspó³pracy obs³ugi-
wanych jednostek i koordynacji pracy ich dyrektorów;

8) prowadzenia akt osobowych dyrektorów obs³ugiwanych
jednostek;

9) opiniowania arkuszy organizacyjnych zespo³ów szkó³ i
przedszkola samorz¹dowego przed ich przed³o¿eniem do
zatwierdzenia;

10) przygotowywania projektów regulaminów konkursowych,
projektów uchwa³ dotycz¹cych tworzenia, przekszta³cania
b¹d� likwidacji obs³ugiwanych jednostek i projektów in-
nych dokumentów o organizacyjnym charakterze;

11) wspó³dzia³ania z w³a�ciwymi komisjami Rady Gminy;

12) dzia³añ zmierzaj¹cych do rozwoju o�wiaty i edukacji w
Gminie Piaski;

13) koordynacji dzia³añ promuj¹cych edukacjê i rozwijaj¹ce
gminne zasoby o�wiaty;

14) innych prac zleconych przez Wójta Gminy.

§14. 1. Zespó³ w imieniu Gminy jako organu prowadz¹-
cego zespo³y szkó³ i przedszkola sprawuje nadzór nad ich
dzia³alno�ci¹ w zakresie spraw finansowych i administracyj-
nych.

2. Nadzorowi podlega w szczególno�ci:

1) prawid³owo�æ dysponowania przyznanymi dla szkó³ i przed-
szkola �rodkami bud¿etowymi oraz gospodarowania mie-
niem;

2) przestrzeganie obowi¹zuj¹cych przepisów dotycz¹cych
bezpieczeñstwa i higieny pracy pracowników i uczniów;

3) przestrzeganie przepisów dotycz¹cych organizacji pracy
szkó³ i przedszkola.

§15. W ramach nadzoru kierownik Zespo³u i upowa¿nieni
przez niego pracownicy Zespo³u maj¹ prawo wstêpu do
nadzorowanych jednostek i prawo wgl¹du do dokumentacji
administracyjno-ekonomicznej.

§16. 1. Kierownik Zespo³u mo¿e wydawaæ dyrektorom
nadzorowanych jednostek zalecenia oraz zg³aszaæ uwagi i
wnioski wynikaj¹ce z przeprowadzonych czynno�ci nadzor-
czych.

2. Dyrektor nadzorowanej jednostki ma prawo zg³osiæ w
ci¹gu 7 dni zastrze¿enia wobec otrzymanych zaleceñ, uwag i
wniosków. Zastrze¿enia wnosi siê do Wójta Gminy.

3. W razie nieuwzglêdnienia przez Wójta Gminy zg³oszo-
nych zastrze¿eñ, dyrektor nadzorowanej jednostki jest zobo-
wi¹zany powiadomiæ Kierownika Zespo³u o realizacji zaleceñ,
uwag i wniosków w terminie 30 dni.

Rozdzia³ VI

Postanowienia ogólne

Zmiany niniejszego Statutu wymagaj¹ uchwa³y Rady
Gminy

Poz. 4027


